[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от         17.07.2017
                                                                            № 118
с.Черниговское
Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок), установленных решениями Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 года № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектом Российской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок), установленных решениями Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района.

2. Инженеру по земельно-имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Черниговского

сельского поселения                                                                 В.Ф. Хильченко

План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок), установленных решениями Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	№ п/п
	Нормативный правовой акт (дата, номер)
	Вид налога
	Наименование каждой действующей налоговой льготы (пониженной налоговой ставки), установленные нормативными правовыми актами представительных органов Черниговского сельского поселения Апшеронского района по состоянию на 01.01.2017 года
	Сумма налоговых льгот руб.
	Результат оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) (да «+» эффективна/нет «-»  неэффективна
	Мероприятия по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	20.11.2016 № 16
	Земельный налог
	Органам местного самоуправления Черниговского сельского поселения Апшеронского района, финансируемых за счет средств бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района, в части земельных участков, используемых по целевому назначению
	10200
	+
	Пролонгация

	Ответственный специалист, назначенный главой поселения

	2
	20.11.2014 № 16
	Земельный налог
	Учреждениям культуры, объектам физической культуры и спорта финансируемых за счет средств бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района, в части земельных участков, используемых по целевому назначению
	37800
	+
	Пролонгация

	Ответственный специалист, назначенный главой поселения

	3
	20.11.2014 № 16
	Земельный налог
	Физические лица, достигшие 80 лет (и выше), зарегистрированные по месту жительства на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	52000
	+
	Пролонгация

	Ответственный специалист, назначенный главой поселения

Глава Черниговского сельского поселения                                                                                                         В.Ф. Хильченко